
RAADSBESLUIT 

 1

Onderwerp Jaarverslag 2024 en 
ontwerpbegroting 2026 

Datum raadsvergadering 24 juni 2025 

Zaaknummer 2025-005698  

 

De raad van de gemeente Rheden 
 

Gelet op artikel 10 en 35 van de Wet gemeenschappelijke regelingen; 
  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 13 mei 2025; 
 
Besluit: 
1. De zienswijze op de ontwerpbegroting 2026, de geactualiseerde begroting 2025 en de 

resultaatbestemming 2024 van de VGGM, conform bijgevoegd concept, vast te stellen, met 
als belangrijkste punten:  
• Positief over de uitvoering van de taken door de VGGM 
• Goed om te zien dat er een besparing van 2% is doorgevoerd 
• Vraagt kritisch te blijven over de uitgaven 
• Wees transparant en kritisch in hoeverre je kan bezuinigen gezien de maatschappelijke- 

en wetgevingsontwikkelingen. 
  

2. Niet in te stemmen met het voorstel om het bestemmingsresultaat van 2024 gedeeltelijk te 
gebruiken voor het ophogen van de algemene reserve. 

 

De Steeg, 24 juni 2025 

 

 

 

Carol van Eert,       Coen Knipping, 
voorzitter        griffier 


	 
	De raad van de gemeente Rheden
	Besluit:


